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ESPECIFICACAO

2023

2022

Receitas Orgamentarias

Ordinarias

Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Transferéncias a Estados, Distrito Federal e Municipios
Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Recursos Extraorcamentarios
Recursos N&o Classificados

(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Sub-repasse Devolvido

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

11.740.852,26
11.740.852,26
11.740.852,26

1.812.974.961,61
1.676.708.478,85
1.662.143.899,13

14.564.579,72

136.266.482,76
134.549.654,24
771.615,29
945.213,23

193.816.520,33
124.381.193,53
40.337.164,67
1.642.514,28
27.455.647,85

27.455.647,85
156.437.988,18
156.437.988,18

21.106.676,36
21.128.902,96
16.899.272,28

4.229.630,68

-22.226,60

2.736.588.318,42
2.046.486.094,20
1.931.245.545,31
115.240.528,80
20,09
690.102.224,22
686.444.124,00
1.181.956,14
2.476.144,08

1.416.643.941,40
128.051.642,83
1.212.278.454,14
1.586.253,17
74.727.591,26
864,00
74.726.727,26
158.018.242,94
158.018.242,94

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Divida Publica
Alienacéo de Bens e Direitos
Transferéncias a Estados, Distrito Federal e Municipios
Recursos Vinculados a Fundos, Orgaos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Recursos Extraorgamentarios
Recursos N&o Classificados
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.697.212.394,05

138.426.145,56
1.558.786.248,49
1.526.308.998,12

32.477.250,37

90.836.756,44
14.982.807,17

418.227,45
14.564.579,72

75.853.949,27
42.355.860,67

33.498.088,60

231.168.615,36
140.378.512,04
87.440.177,68
2.382.264,38
967.661,26
864,00
966.797,26
155.752.556,53
155.752.556,53

3.144.570.370,01

823.312.979,29
2.321.257.390,72
2.319.656.646,61

252.618,03

1.348.126,08

403.102.068,84
126.938.923,99
11.264.895,36
115.240.528,80
433.479,74
20,09
276.163.144,85
181.190.437,91
1.414,66
94.971.292,28

628.246.752,09
188.904.461,51
437.963.633,26
1.375.508,30
3.149,02

3.149,02
156.437.988,18
156.437.988,18

TOTAL

2.174.970.322,38

4.332.357.179,12

TOTAL

2.174.970.322,38

4.332.357.179,12




